hermano, el 6 de noviembre de 2002, trámite durante el cual, el 28 de 
noviembre de 2002, el señor Antonio Jesús Medina Rojas vendió los derechos 
que había adquirido, al señor Otoniel Bautista identificado con la cédula de 
ciudadanía No. 17.303.158 expedida den Villavicencio, por valor de sesenta y 
siete millones de pesos ($67.000.000), por lo que, la adjudicación de los bienes 
relictos fue a favor del último nombrado. 

b) Ante la no comparecencia del señor s a la diligencia de 
testimonio, programada de acuerdo a en la fechas que él mismo sugería por 
circunstancias laborales, en la ciudad de Bogotá y Villavicencio, en más de tres

[...]

en el mes de octubre de 2002, es decir, tres años después del homicidio del señor Alvaro. 

De otro lado, se tiene probado que el monto recibido por la venta de los derechos 
herenciales, comparado con el avalúo del predio reportado por el IGAC para el año 2002, 
es superior, pues el avalúo reportado para el año 2002 fue de cinco millones doscientos 
dieciocho mil pesos ($5.218.000), y lo recibido por los solicitantes fue la suma de veinte 
millones de pesos ($20.000.000), recibidos de manos del señor Antonio Jesús Medina 
Rojas. 

En torno a lo expuesto, debe tenerse en cuenta que: 

"( ... ) a pesar de que el despojo puede ser el resultante final de una serie de dinámicas